
nr jta
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕ С TAT 

op. БЕНДЕР 
ИНСТИТУЦИЕ МУЙИЧИПАЛЭ

ДЕРЖАВНА АДМ1ШСТРАЦ1Я 
м. БЕНДЕРИ 

МУНИЦИПАЛЬНА УСГАНОВА

ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
г. Бендеры 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"БЕНДЕРСКИЙ ЛЕЧЕБНО-ДИАГНОСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР"

П Р И К А З

от «20» ноября 2023г.№01-3/61

О внесени* изменений и дополнений 
в Приказ № p i -3/94 от 14 декабря 2022г. 
«О применении тарифов на 
медицинскиекслуги в 2023 году».

Во исполнение Постановления Правительства ПМР № 369 от 13 ноября 2023 года 
«О внесений дополнений в Постановление Правительства ПМР 28 октября 2022 года № 405 «06 
установлен mi на 2023 год предельных уровней тарифов на услуги муниципальных учреждени 
подведомственных Государственной администрации города Бендеры», -

1. Пун! 
услуги в 20!

«1. Bbi 
согласно]
2. Пун1 

услуги в 20!
«2. М 
предост; 
(трех) л:
3. Наст 

администр; 
2024 г.

4. Кон

П Р И К А З Ы В А Ю :
1 Приказа № 01-3/94 от 14 декабря 2022 г. «О применении тарифов на медицинские 

□ году», изложить в следующей редакции:
[ста в действие с 20 ноября 2023 г. тарифы на медицинские услуги на 2023 гсд 
Приложению №1 к настоящему Приказу на 4 (четырех) листах.»

2 Приказа № 01-3/94 от 14 декабря 2022 г. «О применении тарифов на медицинские
году», изложить в следующей редакции: 

щцинские услуги, указанные в Приложении №1 к настоящему Приказу, 
1ляются на льготной основе согласно Приложению №2 к настоящему Приказу на
ггах. ^
лщий Приказ вступает в силу со дня согласования с Главой Государственно
[и и города Бендеры и распространяет свое действие с 20 ноября 2023 г. по 31 декабря 

|оль исполнения настоящего приказа возложить на главного бухгалтера Гринько И.Г

и

Главный врач Абиленцева А.Е.

СОГЛАСОВАНО:
Глава1г осударственной 
администрации г.Бендеши

г/ Л Р.Д.Иванченко 

2023 г.



При

к Приказу № 01-3/61 от 2

Тарифы 
на медицинские услуги 

по МУ "Бендерский лечебно-диагностический центр" 
с 20 ноября 2023 г.

ЛОЖ 

) НО)

:ение №1 

!бря 2023г.

№
п/п

Наименование процедур Ед. измер,

з

Cl
пр
/в

Т)ИМОСТЬ
оцедуры
рублях/

41
4.1. ПРИЕМ ВРАЧА

1. Врач высшей категории, первичный прием 1 прием 120,00

1-1. Врач ■физиотерапевт высшей категории, первичный прием 1 прием 80,00

2. Врач высшей категории, повторный прием 1 прием 80,00

3. Врач первой категории, первичный прием 1 прием 110,00

3-1. Врач -физиотерапевт первой категории, первичный прием 1 прием 70,00

4. Врач первой категории, повторный прием 1 прием 60,00

5. Врач второй категории, первичный прием 1 прием 90,00

5-1. Врач -физиотерапевт второй категории, первичный прием 1 прием 70,00

6. Врач второй категории, повторный прием I прием 40,00

7. BpaL без категории, первичный прием 1 прием 80,00

7-1. Врат -физиотерапевт без категории, первичный прием 1 прием 70,00

8. Вра1 без категории, повторный прием 1 прием 30,00

4.2. ЛЕЧЕБНАЯ ФИЗКУЛЬТУРА

9. Изм :рение артериального давления 1 процедура 8,40

10. Лечз бная физкультура индивидуальная:
а) ИНС1руктор - врач 1 сеанс 20,70

б) ИНС1руктор - средний медицинский работник 1 сеанс 18,70

11. Леч< :бная физкультура групповая:

а) ИНС1руктор - врач 1 сеанс 10,35

б) ИНС' руктор - средний медицинский работник 1 сеанс 9,35

12. Инд твидуальная разработка одного сустава:
а) ,  • 5 минут 1 сеанс 19,50

б) 0 минут 1 сеанс 21,00

в) - 15 минут 1 сеанс 29,00

13. Занз :тие на беговой дорожке 1 процедура 11,70

14. Зан] тие на велотренажере 1 процедура .----- 11,70

4.3. ФИЗИОТЕРАПЕВТИЧЕСКОЕ ЛЕЧЕНИЕ

15 Лек фственный электрофорез постоянными токами 1 процедура 18,80

16 Дид цинамофорез _ . 1 процедура 20,60

17 УВ<1-терапия 1 процедура 16,40

18 Дар социализация ] процедура 14,00

19 Гал ьванизация 1 процедура 16,00

20 СД/ Г-терапия 1 процедура 19,90

21 Пт динамотерапия (токи Бернара) 1 процедура 19,55

22 . Ул! тоазвуковая терапия 1 процедура 14,30



23 Лечение интерференционными токами 1 процедура 19,50
24 Магнитотерапия I процедура 16,35
25 Микроволновая терапия 1 процедура 17,70
26 Ультрофиолетовое облучение (УФО) 1 процедура 10,50
27 Облучение лампой "Соллюкс" 1 процедура 16,00
28. Электрофорез СМТ 1 процедура 21,00
29. Ингаляция 1 процедура 12,30
30. Облучение лампой "Минина" 1 процедура 16,00
31. Электросон 1 процедура 25,30
32. Лазеротерапия 1 процедура 16,40
33. Спелеотерапия 1 процедуоа 35,00
34. Электростимуляция (1 поле) 1 процедура 26,40
35. Постизометрическая релаксация 1 процедура 26,70
36. Ортостатическая тракция 1 процедура 29,60
37. Лимфодренаж 1 процедура 101,70
38. Прессотерапия 1 процедура 101,70

38-1 Ударно-волновая терапия одной анатомической зоны 1 процедура 200,00
38-2 Ударно-волновая терапия двух анатомических зон 1 процедура 340,00
38-3 Ударно-волновая терапия трех анатомических зон 1 процедура 560,00

38-4
Ударно-волновая терапия четвертой и последующих анатомических 
зон 1 процедура 35,00

4.4. ТЕПЛОЛЕЧЕНИЕ
39. Парафино-озокеритолечение:
а) малая процедура 1 процедура 19,30
б) большая процедура 1 процедура 22,30

40. Инфракрасная сауна (минисауна) 1 процедура 55,70
41. Финская сауна 1 процедура 46,20

4.5. МАССАЖ
42. Общий массаж тела 1 процедура 150,00
43. Массаж головы I процедура 19,00
44. Массаж воротниковой зоны 1 процедура 28,00
45. Массаж верхней конечности 1 процедура 25,00
46. Массаж верхней конечности, надплечья и области лопатки I процедура 35,00
47. Массаж области грудной клетки 1 процедура 46,00
48. Массаж спины 1 процедура 34,00
49. Массаж мышц передней брюшной стенки 1 процедура 19,00
50. Массаж пояснично-крестцовой области 1 процедура 26,00
51. Массаж шейно-грудного отдела позвоночника 1 процедура 52,00
52. Массаж спины и поясницы 1 процедура 48,00
53. Массаж нижней конечности 1 процедура 29,00
54. Массаж нижней конечности и поясницы 1 процедура 42,00
55. Массаж лица 1 процедура 22,00
56. Массаж одного сустава 1 процедура 18,00
57. Массаж кисти и предплечья 1 процедура 19,00
58. Массаж стопы и голени 1 процедура 23,00

4.6. ВОДОЛЕЧЕНИЕ



5 9 . Ванн л :
а) скип; вдарная ванна 1 процедура 1 4 ,0 0

б) шал^ ейная ванна 1 процедура 1 1 ,5 0

в) хвой; [ая ванна 1 процедура 9 ,4 0

г) хвой: ю-жемчужная ванна 1 процедура 9 ,4 0

д) шал(} ейно-жемчужная ванна 1 процедура 1 1 ,5 0

е) же.ун ужная ванна 1 процедура 8 ,5 0

ж) йодо >ромная ванна 1 процедура 2 7 ,1 0

з) соле! ая (NaCl) ванна 1 процедура 9 ,5 0

60 . Води ле процедуры:
а) подв. |дный душ-массаж 1 процедура 1 9 ,2 0

б) ПОДВ1 дное вытяжение 1 процедура 4 1 ,8 0

6 1 . Гидр жинезотерапия (ЛФК в бассейне):
а) груш овое занятие t процедура 2 0 ,3 0

б) инди (идуально 1 процедура 4 0 ,6 5

6 2 . Душ хиркулярный 1 процедура 10,00
6 3 . Душ Дарко ! процедура 1 5 ,7 0

6 4 . Душ зосходящий ! процедура 10,00
6 5 . Душ 'игиенический S процедура 6 ,5 0

4,7.ДНЕВНОЙ СТАЦИОНАР
66. Внут жмышечная инъекция 1 процедура 1 3 ,6 0

6 7 .

Внут 
до 2 '

жвенное капельное введение раствора лекарственного средства 
асов 1 процедура 4 5 ,0 0

68. Внут зивенное струйное введение лекарственных средств 1 процедура 1 8 ,3 0

6 9 . Забо] крови из вены для лабораторного анализа 1 процедура 1 1 ,4 0

7 0 . 3a6oj крови из пальца для лабораторного анализа 1 процедура 5 ,6 0

4.8. НАБОРА ТОРНЫЕ ИССЛЕДОВАНИЯ
7 1 . Клин, щеские анализы:
а) анал! з крови общий 1 анализ 4 8 ,2 0

б) межд (^народное нормированное отношение (МНО) 1 анализ 6 5 ,0 0

в) анал! з мочи 1 анализ 5 3 ,5 5

72 . Опре )еление иммунологических параметров:

а) марю р онкозаболеваний общий РЭА 1 анализ 7 4 ,4 0

б) марк< р онкозаболеваний молочных желез /СА 1 5 -3  / 1 анализ 7 3 ,6 0

в) марю р онкозаболеваний яичников /СА 125/ 1 анализ 5 8 ,4 0

г) марк« р онкозаболеваний /ЖКТ С А 19-9/ 1 анализ 8 9 ,0 0

д) эстра щол 1 анализ 7 0 ,1 0

е) ТТГ 1 анализ 6 3 ,0 0

ж) ТЗ 1 анализ 6 3 ,0 0

з) Т4 1 анализ 6 3 ,0 0

и) Т4 св эбодный 1 анализ 6 7 ,0 0

й ) анти! ела к тиреоглобулину (ТГ) I анализ 6 5 ,0 0

к) л юте шизируюгций гормон (ЛГ) 1 анализ 5 3 ,2 0

Л) фолл гкулостимулируюший гормон (ФГС) 1 анализ 5 3 ,2 0

м) проге стерон 1 анализ 5 2 ,1 0

н) антип ела к тиреопероксидазе (ТПО) 1 анализ 5 4 ,8 0

о) тесто ггерон 1 анализ 7 0 ,1 0



п) определение (АФП) альфаветопротеина 1 анализ 41,80

р) пролактин 1 анализ 43,50

с) простатоспецифический антиген (ПСА) 1 анализ 54,50
т) антитела к лямблиям 1 анализ 52,00

у) антитела к аскаридам 1 анализ 59,40

Ф) антитела к токсокаре 1 анализ 55,40

X) анти Хеликобактер Пилори 1 анализ 52,20

ц) определение HBsAg ! анализ 47,10
Ч) анти HRs 1 анализ 65,00

ш) анти НВсог 1 анализ 65,00

щ) анти HCV (гепатит С) 1 анализ 46,50
э) анти HDV (гепатит дельта) 1 анализ 66,70

ю) иммуноглобулин Е 1 анализ 55,70
73. Экспресс диагностика:

а) С-реактивный белок 1 анализ 63,00

б) антистрептолизин "0" 1 анализ 24,00

в) ревматоидный фактор 1 анализ 24,00

г) экспресс-тест на наличие к COVID-19 (IgG/IgM) 1 анализ 152,70

д) экспресс-тест на наличие антител к COVID-19 (IgG/IgM) 1 анализ 152,70

е) кальцитонин ] анализ 178,40
ж) тиреоглобулин 1 анализ 73,45
74. Биохимические анализы:

а) альбумин 1 анализ 20,30

б) щелочная фосфатаза 1 анализ 24,70

в) билирубин 1 анализ 27,80

г) альфа амилаза I анализ 35,20

д) кальций 1 анализ 21,00

е) холестерин общий 1 анализ 31,70
ж) общий белок I анализ 35,00

з) триглицериды 1 анализ 15,20
и) креатинин 1 анализ 21,90

К) гамма-глютамин трансфероза 1 анализ 20,70

Л) глюкоза 1 анализ 16,10
м) АСАТ 1 анализ 17,40

Н) мочевина 1 анализ 23,00

0) мочевая кислота 1 анализ 24,40

п) калий 1 анализ 27,05

р) АЛАТ 1 анализ 19,70

с) гемоглобин 1 анализ 13,00

т) железо 3 анализ 48,00

V) лактатдегидроденазы 1 анализ 20,70

ф) магний 1 анализ 26,90

X) фосфор 1 анализ 25,40

Ц) холестерин ВП 1 анализ 37,70

ч) холестерин НП 1 анализ 37,90

ш) анализ крови на сахар (из пальца) 1 анализ 14,50

Щ) гликированный гемоглобин 1 анализ 90,00

4.9. ДИАГНОСТИЧЕСКИЕ ИССЛЕДОВАНИЯ



75. : Узоф. г<эгастродуоденофиброскопия диагностическая 1 исследование 126,10
г

76. N
, ф; Г
!атер а

эгастродуоденофиброскопия диагностическая с забором 
т а  на "биопсию" 1 исследование 99,80

77. С к 1 э^кардиография 1 исследование 40,00

78. I<ардг оинтервалография . 1 исследование — гН-
24,70

79. Эпис; ние электрокардиограммы врачом 1 описание 10,00

80.
- '

вел о: р
окардиография с дозированной физической нагрузкой 
гометрия, тредмил) 1 исследование

— т
135,00

81. _:-е vугахометрия I исследование 14,30

82. ЭпИр< графия без проб 1 исследование ----гтт
32,00

83. . рафия с функциональными пробами 1 исследование ---- 1-4- 37,80

84.

____ ±—
Ультр
желчь

звуковое исследование органов брюшной полости (печени, 
>го пузыря, поджелудочной железы, селезенки) 1 исследование 210,00

85.
:■ :Ь р
(почеь

звуковое исследование органов мочевыделительной системы 
надпочечников) 1 исследование 155,00

86.
Улыр
трансг

звуковое исследование органов малого таза (матки, яичников) 
бдеминально 1 исследование 131,00

87. Ультр ьзвуковое исследование щитовидной железы i исследование 154,00

87-1
Ультр
(транс

звуковое исследование органов малого таза в гинекологии 
загинально/трансабдоминально) 1 исследование

— L 200,00

87-2
Ультр 
11 нед

звуковое исследование при беременности на малых сроках (до 
:ль) 1 исследование 190,00

87-3 Ультр звуковое исследование при беременности I триместра S исследование || 200,00

87-4 Ультр звуковое исследование при беременности II и III триместра 1 исследование 250,001 ....-----

88. Ультр звуковое исследование молочной железы 1 исследование 149,00

89. Ультр звуковое исследование предстательной железы 1 исследование | 231,00

90. Ультр звуковое исследование сердца (М, 2D, Doppler, DopplerColor) [ исследование 1 259,00

91. Дермаг оскопия 1 исследование 29,20

92. Ультр; вуковое исследование внечерепных и внутричерепных сосудов 1 исследование 56,50

93. Ультр;i вуковое исследование сосудов верхних конечностей ! исследование 1 248,00

94. Ультр.1 вуковое исследование сосудов нижних конечностей 1 исследование 248,00

95
Ультр
(гепат

1 вуковое исследование сосудов одной из систем органов 
о [иенальной, ренальной, интестинальной) I исследование 57,60

96
Ультр
(аорта

а: вуковое исследование магистральных сосудов брюшной полости 
, шжняя полая вена, подвздошные сосуды) L исследование | 57,60

97 Ультра вуковое исследование мочевого пузыря 1 исследование 120,00

98 Ультра: вуковое исследование опорно-двигательного аппарата 1 исследование 120,00

99 . Ультрх вуковое исследование мягких тканей и лимфатических узлов 1 исследование 47,55

100. Ультрх  вуковое исследование одного органа (в динамике) 1 исследование 1112,00

101 , Ультра: вуковое исследование внечерепных сосудов 1 исследование 56,50

102. Ультра: вуковое исследование с Допплером одного органа 1 исследование 49,10

103
Холте 

. в тече
■р лониторизация электрокардиограмма по Зм стандартным отведениям 
ш и 24-48 часов 1 исследование 217,00

4.10. ЭЛЕКТРОНЕЙРОМИОГРА ФИЯ

1041, Элеюрс аейромиография 1 процедура | 63,80

10!>, Элеюгрс аейромиография лица 1 процедура 28,40



106. Электронейромиография вегетативной нервной системы 1 процедура 28,40
107. Электронейромиография миастении 1 процедура 28,40

4.11. ГИНЕКОЛОГ
108. Первичный прием врача-акушера-гинеколога 1 процедура 78,00
109. Повторный прием врача-акушера-гинеколога 1 процедура 37,70
1 1 0 . Забор мазка на исследование 1 процедура 21,00
111. Кольпоцитология 1 процедура 11,80
112. Колыюскопия простая 1 процедура 84,00

113.
Кольпоскопия расширенная с цитологией, биопсией шейки матки и соскобом 
из цервикального канала 1 процедура 134,00

114. Ванночки влагалищные 1 процедура 12,90
115. Введение влагалищных тампонов 1 процедура 14,60
116. Гинекологический массаж 1 процедура 23,30
117. Диатермокоагуляция (ДЭК) 1 процедура 118,90
118. Электроконизация шейки матки (ДЭЭ) 1 процедура 96,70
119. Введение внутриматочных средств контрацепсии (без стоимости ВМС) 1 процедура 89,95
120. Удаление внутриматочных средств контрацепсии 1 процедура 81,90
121. Аспирационная биопсия из полости матки 1 процедура 45,70
122. Биопсия шейки матки (конхотомом) 1 процедура 33,20
123. Полипэктомия и раздельное диагностическое выскабливание 1 процедура 122,50
124. Проба Шуварского 1 процедура 10,30
125. Диагностическая проба 1 процедура 6,90
126. Лечение кольпитов, эндоцервицитов 1 процедура 13,70
127. Лечение наботиевых желез 1 процедура 15,10
128. Лечение нарушений менструального цикла 1 процедура 13,70
129. Лечение полового недоразвития у девочек 1 процедура 17,20
130. Лечение патологического климакса 1 процедура 17,20

131. Лечение инфекционных заболеваний, передающихся половым путем 1 процедура 18,90

132. Лечение доброкачественных опухолей половых органов (миомы матки, 
кисты, колиты и др.) 1 процедура 17,20

133. Лечение бесплодия 1 процедура 17,20

4.12. РЕФЛЕКСОТЕРАПИЯ И  НЕТРАДИЦИОННЫЕ МЕТОДЫ
ЛЕЧЕНИЯ

134. Иглорефле ксотерап ия 1 процедура 32,60
135. Аурикулотерапия 1 процедура 36,20
136. Микроиглотерапия 1 процедура 29,60
137. Приготовление чая из лекарственных трав: 1 процедура 1,80

a) витаминный 1 порция/ 200мл 4,70

6) седативный 1 порция/ 200мл 5,15

в) отвар нормализующий давление 1 порция/ 200мл 4,10

г) отвар для похудения 1 порция/ 200мл 7,90

д) желчегонный отвар 1 порция/ 200мл 6,00

е) желудочный сбор 1 порция/ 200мл 6,05
ж) отвар при заболевании поджелудочной железы и печени 1 порция/ 200мл 4,80

з) отвар противовоспалительный грудной 1 порция/ 200мл 5,10
и) отвар урологический 1 порция/ 200мл 4,40

к) отвар антисклеротический 1 порция/ 200мл 6,00



138.
139.

140.
141.
142.

Обер гывание всего тела (без стоимости компонентов)
Скра >ирование всего тела (без стоимости компонентов)

Сеанс
Сеанс

4.13. МЕДИЦИНСКИЕ УСЛУГИ ПСИХОТЕРАПЕВТА
психотерапии - индивидуальный
психотерапии - груповой

Купи] ование запоя дезинтоксикационными средствами

1 процедура

1 процедура

сеанс - 1 час

сеанс - I час

сеанс - 2 нед.

101,30
105,75

51,40
12,60

138,80
143. Акти! ная антиалкогольная терапия апоморфином сеанс - 1 месяц 161,00
144. А ктие ная антиалкогольная терапия трихополом сеанс - 1 месяц 161,00

145. Лечен не алкоголизма методом эмоционально-стрессовой и 
лекаре твенной терапии "Торпедо"_______________________ сеанс -1  месяц 152,65

4.14. СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ТЕРАПИЯ
146. Тести] ование аллергенами методом скарификации 1 процедура 39,00

147. Специ ^ическая иммунотерапия пыльцевыми аллергенами (курс 
лечения - 60 инъекций) 1 процедура 64,80

148. Специ
л е ч е н г  я

шческая иммунотерапия пыльцевыми аллергенами (курс 
- 45 инъекций)_____________________________________ i процедура 72,20

149. Внутр! суставная пункция с лечением 1 процедура 48,00
150. Блока; а нервных корешков ! процедура 43,80
151. Параве этебральная блокада 1 процедура 43,80
152. Блокад 1 триггерных точек 1 процедура 43,80
153,

к с '■
Периа] гикулярное введение препаратов 1 процедура 43,80

Абиленцева А. Е.



]
I

Приложение Ж ! 
к Приказу №  01-3/61 от 20 ноября 2023ir. 

1еречень льготны х категорий и льгот на медицинские услуги 
МУ «Бендерский лечебно-диагностический центр» на 2023год

№ Катег< ИИ льготников Льготируемые
услуги*

Льгота

1. Пенсис iюры по возрасту, по Прием врача физиотерапевта
инвали Iности, в том числе с 1.№ 1-8,9 Бесплатно -по направлению врачей
гражда Iством РФ (при наличии Прием узких специалистов
регист]
**

щии на один год и более) 1.№ 1-8,9 Бесплатно -  повторный прием в 
течение 5 рабочих дней после 
первичного обращения.
Бесплатно -  по срочному 
направлению специалистов БЛДЦ

Лечебная физкультура
(кроме атлетической гимнастики и аэробики)

1.№9 Бесплатно -по направлению врачей
2.№ 10-12 Бесплатно -по направлению врачей от1 

11 процедуры до 20 включительно, . 
От 1 процедуры по 10 включительно, 
от 21 процедуры и свыше -  с 
коэффициентом 0,85

Физиотерапевтическое лечение
(по направлению врачей) i

1.№ 16,19,21,23,25-29, 
31,34

Бесплатно
И

2. № 15,17,18,20,22,24, 
33,39

Бесплатно от 6 процедуры до 10 
включительно,
От 1 процедуры по 5 включительно, : 
от 11 процедуры и свыше -  с 
коэффициентом 0,85

3. №37-38 С коэффициентом 0,85
Комплексное лечение в Дневном стационаре (от 2х процедур)
1 .№66 Бесплатно
2.№67-68 С коэффициентом 0,85

Диагностические исследования
1.№75-78 С коэффициентом 0,85

Прием акушера-гинеколога
1 .№108-128, 130-133 С коэффициентом 0,85

Рефлексотерапия
1.№ 134-136 С коэффициентом 0,85

Защитш ш ПМР, участники Прием врача физиотерапевта
2. боевых ействий по защите 1.№ 1-8,9 Бесплатно -по направлению врачей

СССР в ругих войнах,
[ных конфликтах и иных 
терациях**, 
астников боевых 
, погибших либо 

х вследствие военной 
у ли заболевания,
I ых в период боевых

Прием узких специалистов
вооруже 
боевых 
Семьи у 
действи 
умерши:

1.№ 1-8,9 Бесплатно -  повторный прием в 
течение 5 рабочих дней после 
первичного обращения.
Бесплатно — по срочному 
направлению специалистов БЛДЦтравмы

получен
действи
Приднес
Республ

Лечебная физкультура
(кроме атлетической гимнастики и аэробики)и при защите 

;■ ровской Молдавской 
у ж.

1.№ 9 Бесплатно -по направлению врачей
2.№ 10-12 Бесплатно -по направлению врачей от 

11 процедуры до 20 включительно,
От 1 процедуры по 10 включительно, 
от 21 процедуры и свыше -  с 
коэффициентом 0,85



l .№  1 6 ,1 9 ,2 1 ,2 3 ,2 5 -2 9 , 
31,34

Физиотерапевтическое лечение
(по направлению врачей)

Бесплатно

2. № 15,17,18,20,22,24,' 
33,39

3. №37-38

Бесплатно от 6 процедуры до 10 
включительно,
От 1 процедуры по 5 включительно, 
от 11 процедуры и свыше -  с
коэффициентом Q.85______
С коэффициентом 0.85

Комплексное лечение в Дневном стационаре (от 2х процедур!

2.№67-68
Бесплатно
С коэффициентом 0,85

Инвалиды детства**, дети в 
возрасте до 18 лет и родители, 
являющиеся членами 
многодетных семей, дети- 
сироты, учащиеся очно до 23 лет 
(включительно)

1 .№74 е), л),ш)
Лабораторные исследования

С коэффициентом 0,85

1.№75-78
Диагностические исследования

С коэффициентом 0,85
_______________ Прием акушера-гинеколога
1-№108-128, 130-133 | С коэффициентом 0,85

Рефлексотерапия
1.№ 134-136 С коэффициентом 0.85

1.№ 1-8.9
Прием врача физиотерапевта

Бесплатно -по направлению врачей 
узких специалистов_________
Бесплатно -  повторный прием в 

течение 5 рабочих дней после 
первичного обращения.
Бесплатно — по срочному 
направлению специалистов БЛДЦ

1.№ 9

Лечебная физкультура
(кроме атлетической гимнастики и аэробики)

2 .№ 10-12
Бесплатно -по направлению врачей
Бесплатно -по направлению врачей от 
11 процедуры до 20 включительно,
От 1 процедуры по 10 включительно, 
от 21 процедуры и свыше -  с 
коэффициентом 0,85

1.№ 16,19,21,23,25-29, 
31,34

Физиотерапевтическое лечение
(по направлению врачей)

2. № 15,17,18,20,22,24, 
33,39

3 . №37-38

Бесплатно

Бесплатно от 6 процедуры до 10 
включительно,
От 1 процедуры по 5 включительно, 
от 11 процедуры и свыше -  с 
коэффициентом 0,85
С коэффициентом 0,85

Лечебная физкультура в бассейне
1№61 Бесплатно для детей с ДЦП

(20 процедур в год)
к омплексное лечение в Дневном стационаре (от 2х процедур) 
1 . № 6 6 _____________ ; Бесплатно
2.№67-68 С коэффициентом 0,85

1.№75-78
Диагностические исследования

коэффициентом 0,85
Прием

1 .№108-128, 130-133
акушера-гинеколога
С коэффициентом 0,85

1,№ 134-136
Рефлексотерапия

С коэффициентом 0,85



Участ [ики ликвидации аварии на 
Чернобыльской АЭС**

Прием врача физиотерапевта
1.№ 1-8,9 Бесплатно -по направлению врачей

Прием узких специалистов
1.№ 1-8,9 Бесплатно -  повторный прием в 

течение 5 рабочих дней после 
первичного обращения.
Бесплатно -  по срочному 
направлению специалистов БЛДЦ

Лечебная физкультура
(кроме атлетической гимнастики и аэробики)

1.№ 9
2 .№ 10-12

Бесплатно -по направлению врачей
Бесплатно -по направлению врачей М 
11 процедуры до 20 включительно,
От 1 процедуры по 10 включительно, 
от 21 процедуры и свыше -  с 
коэффициентом 0,85

Физиотерапевтическое лечение
(по направлению врачей)

1.№ 16,19,21,23,25-29, 
31,34..............................
2. № 15,17,18,20,22,24, 
33,39

3. №37-38

Бесплатно

Бесплатно от 6 процедуры до 10 
включительно,
От 1 процедуры по 5 включительно, 
от 11 процедуры и свыше -  с 
коэффициентом 0,85_____________
С коэффициентом 0,85

Комплексное лечение в Дневном стационаре (от 2х процедур
1 .№66
2.№67-68

Бесплатно
С коэффициентом 0,85

Диагностические исследования
1.№75-78 С коэффициентом 0,85

При ема кушера-гинеколога
1.№108-128, 130-133 С коэффициентом 0,85

Рефлексотерапия
1,№ 134-136 С коэффициентом 0,85

Народа! !е дружинники Прием врача физиотерапевта
1.№ 1-8,9 Бесплатно -по направлению врачей

Прием узких специалистов
1.№ 1-8,9 Бесплатно -  повторный прием в 

течение 5 рабочих дней после 
первичного обращения.
Бесплатно -  по срочному 
направлению специалистов БЛДЦ

Лечебная физкультура
(кроме атлетической гимнастики и аэробики)

1,№ 9
2.№ 10-12

Бесплатно -по направлению врачей
Бесплатно -по направлению врачей от 
11 процедуры до 20 включительно,
От 1 процедуры по 10 включительно,1 
от 21 процедуры и свыше -  с 
коэффициентом 0,85  ,

Физиотерапевтическое лечение
(по направлению врачей)

1,№ 16,19,21,23,25-29, 
31,34
2. № 15,17,18,20,22,24, 
33,39

Бесплатно

Бесплатно от 6 процедуры до 10 
включительно,
От 1 процедуры по 5 включительно, 
от 11 процедуры и свыше -  с 
коэффициентом 0,85_____________ -



! 3. №37-38 С коэффициентом 0,85
Комплексное лечение в Дневном стационаре (от пгюпеггто!

J.№ 66 Бесплатно
2.№67-68 С коэффициентом 0,85

— .. Лабораторные исследования
1 .№74 ш),ц) С коэффициентом 0,85

-  .........  Прием акушера-гинеколога
1 .№108-128, 130-133 С коэффициентом 0,85

6. Медицинские работники 
бюджетной сферы** Прием врача физиотерапевта

1.№ 1-8, 9 Бесплатно -по направлению впячей
.. . Прием узких специалистов
1.№ 1-8, 9 Бесплатно -  повторный прием в 

течение 5 рабочих дней после 
первичного обращения.
Бесплатно -  по срочному 
направлению специалистов КЛ 7ТТТ

Лечебная физкультура
(кроме атлетической гимнастики и аэробики)

1.№ 9 Бесплатно -по направлению врачей
2.№ 10-12 Бесплатно -по направлению врачей от 

11 процедуры до 20 включительно,
От 1 процедуры по 10 включительно, 
от 21 процедуры и свыше -  с 
коэффициентом 0,85

Физиотерапевтическое лечение
(по направлению врачей)

1.№ 16,19,21,23,25-29, 
31,34

Бесплатно

•
2.№ 15,17,18,20,22,24, 
33,39

Бесплатно от 6 процедуры до 10 
включительно,
От 1 процедуры по 5 включительно, 
от 11 процедуры и свыше с 
коэффициентом 0,85

3. №37-38 С коэффициентом 0,85
Комплексное лечение в Дневном стационаре (от ?v птютюю/п!
1.№66 Бесплатно

-------- 2,№67-68 С коэффициентом 0.857. Работники бюджетной сферы, ** Прием врача физиотерапевта
1.№ 1-8,9 Бесплатно- по направлению врачей

Прием узких специалистов
1.№ 1-8,9 Бесплатно -  повторный прием в 

течение 5 рабочих дней после 
первичного обращения.
Бесплатно — по срочному 
направлению специалистов БЛ7Т1Т

..  Лечебная физкультура по направлению врачей
1. № 9 Бесплатно -по направлению врачей
2.№ 10-12 С коэффициентом 0.85

Комплексное лечение в Дневном стационаре
1 .№66 Бесплатно
2.№67-68 С коэффициентом 0,85

8. Пациенты, находящиеся на Прием врача физиотерапевта
больничном листе (после 
травмы)

1 .№1-8,9 Бесплатно, по направлению врачей

Лечебная физкультура (кроме атлетической 
гимнастики и аэробики!

1.№ 9 бесплатно -по направлению врачей
1.№ 10-12 Бесплатно от 6 процедуры до 15 

включительно,
------------------------------



От 1 процедуры по 5 включительно, 
от 16 процедуры и свыше -  с 
коэффициентом 0,85

9. Воспи гаиники спортивных школ 
г. Бещ еры при наличии договора 
МУ «I ЛДЦ» с МОУ ДО 
«Спор ивный центр 
спецш газированных детско- 
юноше :ких школ олимпийского 
резерв! г. Бендеры»» и 
направ юния для прохождения 
медищ некого осмотра от МОУ 
ДО «С] ортивный центр 
специа изированных детско- 
юноше ких школ олимпийского 
резерве г. Бендеры

Прием узких специалистов
].№ 1-8,9

10 Пациен Ъ1 МУ «БЛДЦ», 
прожи] ающие на территории 
админг стративно- 
террит! риального 
образо] ания г. Бендеры.

Бесплатно

Прием врача физиотерапевта — по направлению врачей 
___________________  БЛДЦ______________________

1 .№ 1-8 ,9 Бесплатно
Диагностические исследования

1.№ 77,78 Одна процедура при комплексном 
лечении в дневном стационаре- 
коэффициент 0,85

номера процедур согласно Прейскуранта на оказание платных медицинский услуг в 2023г. по 
МУ «Бендерский лечебно-диагностический центр». Платные медицинские услуги на льготной 
основе предоставляются при наличии документа, подтверждающего право на льготу и 
документа,! подтверждающего проживание на территории административно-территориального 
образования г. Бендеры.
** Платжле медицинские услуги на льготной основе предоставляются также 
несовершеннолетним (доД8,лет) детям, включая усыновленных (удочеренных) детей пациентов, 
отмеченны! л ь го т у

Л

'^НДЕРСКИИ
I a i < /  Яр«г5Н0. 
о £ £ \ ШАГНОСП

Главный врач / А.Е.Абиленцева


